SỞ Y TẾ TỈNH THANH HÓA
TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN

THIỆU HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /CV – TTYT

    Đôn đốc việc thực hiện QĐ

1.300 của Bộ Y tế

       Thiệu Hóa, ngày 10  tháng 7 năm 2024.

              Kính gửi: - Trưởng các Khoa, Phòng;

- Trưởng Trạm Y tế các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 27/KH-UBND ngày 17/01/2024 của UBND huyện Thiệu

Hóa về thực hiện Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 2030 trên địa bàn

huyện Thiệu Hóa. Qua kiểm tra của Tổ thư ký cho thấy tiến độ xây dựng chuẩn quốc

gia về y tế xã còn rất chậm.Trung tâm Y tế huyện Thiệu Hóa đề nghị Trưởng các Khoa,

Phòng vàTrưởng trạm Y tế các xã, thị trấn khẩn trương thực hiện một số nội dung sau:

1. Tăng cường công tác tham mưu, công tác truyền thông để cấp ủy, chính quyền

vào cuộc xây dựng Trạm Y tế xã đạt chuẩn quốc gia theo Quyết định 1300/QĐ-BYT

của Bộ Y tế.

 2. Đẩy mạnh việc hoàn thiện hồ sơ chuyên môn theo 10 tiêu chí, 47 chỉ tiêu. Các

số liệu trong phần mềm, báo cáo giấy phải trùng khớp, đặc biệt lưu ý các chỉ tiêu về

danh mục thuốc, danh mục kỹ thuật, nước sạch, xử lý rác thải, vườn thuốc nam.

3. Giao cho Trưởng các Khoa, Phòng chịu trách nhiệm đôn đốc, hổ trợ các Trạm

y tế thực hiện 10 tiêu chí, 47 chỉ tiêu và chịu trách nhiệm về nội dung hướng dẫn ( có

phụ lục kèm theo).

4. Đối với 4 xã đăng ký nộp hồ sơ tháng 8/2024 ( Tân Châu, Thiệu Chính, Thiệu

Quang, Thiệu Long) khẩn trương tham mưu cho lãnh đạo xã tổ chức chấm điểm, viết

báo cáo, làm tờ trình để trình tổ thư ký về thẩm định trước ngày 10/8/2024.

Nhận được công văn này đề nghị các Khoa, Phòng, Trạm y tế các xã, thị trấn

nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu:VT.

GIÁM ĐỐC

Lê Lương Khang

		2024-07-10T15:35:05+0700

		2024-07-10T15:53:59+0700

		2024-07-10T15:53:59+0700